1056

1044, febrer, 22.

Donació i venda. *Senfred [= Sinfreu] Bur; Sinyer, dona; i Ermetruit, dona, donen i venen a Sunyer i la seva esposa Adaled [= Adelaida] mitja mujada de vinya i mitja mujada de terra, que tenen dels seus pares, i la tercera part d'unes cases, corts i mig hort, i els estris majors i menors, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa.] al terme de Sant Benet [de Bages] o Sant Fruitós, a l'Arca, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de vuit sous, a pagar en coses que ho valguin. Amb el pacte que no ho puguin vendre sinó als venedors i als seus descendents.²*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1409.

a. *Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari), III, núm. 637, pàg. 733, ex O.*

O

S. F. N° 500.²

Venta inter laicos en S. Frutuos ab ipsa arca³

1043⁴ **1044-22-II**⁵

S. Fructuos.

Venta inter laicos de un trozo de tierra, casa, y huerto en donde dicen Arca.⁶

[estrella de cinc puntes]⁷

Arxiu de casa GUITART
TOMO ___ PLÉC _SF_
LLIGALL _____ N.º. 94.

8

n. 1409⁹

In nomine Domini. Ego Seniofred Bur¹⁰ et Senior, femina, et Ermetruit,¹¹ femina, nos simul in unum donatores uel uinditores¹² sumus namque uobis a¹³ tibi Suniario et uxor tua Azaled,¹⁴ femina. Donamus namque et uindimus¹⁵ uobis semodiata I de uinea¹⁶ et alia de terra,¹⁷ qui nobis aduenit de genitori nostro uel de genitrice nostra siue per qualicumque uoces. Et est ipsa semodiata de uineas¹⁸ et semodiata de terra,¹⁹ et tertia parte in casas et curtes et migo²⁰ orto,²¹ in comitatu Minorisa,²² in appendicio²³ Sancti Benedicti uel Sancti Fructuosi, prope ipsa Arca.²⁴ Et affrontad²⁵ ipsa hec omnia superius inserta: de oriente in terra Sancti Benedicti siue in ipsa casa; de meridie in alaude²⁶ de nos uinditores²⁷ uel donatores; de occiduo in uinea Sancti Benedicti; de circi²⁸ in torrente qui discurrit per tempus pluuiarum. Quantum infra istas IIII^{or} affrontaciones includunt sic uindimus²⁹ et donamus namque tibi Suniario semodiata I de uinea³⁰ et alia de terra,³¹ et tertia parte in casas et curtes et mig³² orto,³³ in uascula maiore uel minore, ipsas nostras ereditates,³⁴ totum ab integrum,³⁵ cum exios uel regressios earum, in propter precium solidos VIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia superius inserta de nostro iuro³⁶ in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores³⁷ uel donatores qui contra hanc ista carta uindicione³⁸ uel donacione³⁹ uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁴⁰ componat ipsa hec omnia superius inserta in duplo, cum omnem⁴¹ suam⁴² inmelioracionem.⁴³ Et in antea ista carta uindicio⁴⁴ uel donacio⁴⁵ firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicio⁴⁶ VIII^o Kalendas Marcii anno terciodecimo regnante Aganricco⁴⁷ rege.

Sig+num Seniofred Bur.⁴⁸ Sig+num Senior, femina. Sig+num Ermetruit, femina, qui ista carta donacione⁴⁹ fecimus, uel uindicione,⁵⁰ et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Igela.⁵¹ Sig+num Wig.⁵² Sig+num Oliba.⁵³

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione⁵⁴ uel donacione⁵⁵ scripsit et sub (SS) die et anno quo supra.

Et nos sumus in presencia de Igela⁵⁶ et de Amado⁵⁷ et Wig⁵⁸ et sic nos exuacuamus de ista scriptura superius scripta ut iam semper teneat Suniario in uita sua sine blandimentum de nullumque hominem ut non liceat ei uindere⁵⁹ nec comutare nisi ad illos aut posteritas illorum quia ego Suniario in presencia de istis⁶⁰ de istis bonisque ominibus⁶¹ suprascriptis sic comparauit ipsa semodiata de uinea et semodiata de terra ut non liceat eis inquirere a nullumque ominem.⁶²

30⁶³

1. Pergamí amb forma de rectangle amb una osca a l'angle inferior dret -revers-. Restes d'encolat al marge esquerre -revers-.
2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
3. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
4. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages). Ratllat, amb llapis.
5. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
6. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
7. Segell estampat, c. 1923.
8. Segell estampat c. 1905-1948.
9. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.

10. Seniofred Bur (*en català*) a **O**.
11. Ermetruit (*en català*) a **O**.
12. uinditores a **O**, *per* uenditores.
13. a *superfluu*.
14. Azaled (*en català*) a **O**.
15. uindimus a **O**, *per* uendimus.
16. de uinea a **O**, *per* uineae.
17. de terra a **O**, *per* terrae.
18. uineas a **O**, *per* uineae.
19. de terra a **O**, *per* terrae.
20. migo a **O**, *per* medio.
21. orto a **O**, *per* horto.
22. Minorisa a **O**, *per* Minorisensi.
23. appendicio a **O**, *per* apendicio.
24. Arca (*en català*) a **O**.
25. affrontad a **O**, *per* affrontat.
26. alaude a **O**, *per* alode.
27. uinditores a **O**, *per* uenditores.
28. circi a **O**, *per* circio.
29. uindimus a **O**, *per* uendimus.
30. de uinea a **O**, *per* uineae.
31. de terra a **O**, *per* terrae.
32. mig (*en català*) a **O**; medio (*en llatí*).
33. orto a **O**, *per* horto.
34. ereditates a **O**, *per* hereditates.
35. integrum a **O**, *per* integro.
36. iuro a **O**, *per* iure.
37. uinditores a **O**, *per* uenditores.
38. uindicione a **O**, *per* uenditionis.
39. donacione a **O**, *per* donationis.
40. set a **O**; *variant admesa, en llatí, de sed.*
41. omnem a **O**, *per* omni.
42. suam a **O**, *per* sua.
43. immelioracionem a **O**, *per* immelioratione.
44. uindicio a **O**, *per* uenditionis.
45. donacio a **O**, *per* donationis.
46. uindicio a **O**, *per* uenditionis.
47. Aganricco a **O**.
48. Seniofred Bur (*en català*) a **O**.
49. donacione a **O**, *per* donationis.
50. uindicione a **O**, *per* uenditionis.
51. Igela (*en català*) a **O**; Igelani (*en llatí*).
52. Wig (*en català*) a **O**; Vigoni (*en llatí*).
53. Oliba (*en català*) a **O**; Olibani (*en llatí*).
54. uindicione a **O**, *per* donationis.
55. donacione a **O**, *per* donationis.
56. de Igela a **O**, *per* Igilani.
57. de Amado a **O**, *per* Amati.
58. Wig (*en català*) a **O**; Vigoni (*en llatí*).
59. uindere a **O**, *per* uendere.
60. de istis, *escrit dues vegades* a **O**; *per* istius.
61. ominibus a **O**, *per* hominibus.